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Veckobrev nr. 46 
I valet och kvalet 

EU-bygget grundlades på ruinerna av världskriget. EU-fäderna hade upplevt båda akterna av kriget 
och fasade inför en fortsättning. De drömde om ett EUS men insåg det politiskt omöjliga. (1/3 av 
Västtyskland administrerades av Frankrike och samarbetet gnisslade.) De insåg att det bästa inte får 
bli det godas fiende och började därför med det politiskt möjliga. 
 Kol- och stålunionen (1951), som genom Romfördraget (1957) ledde fram till EEG, var ett 
affärsmässigt samarbete. Man arbetade fram lösningar som gagnade medlemmarnas merkantila 
intressen vartefter tillfälle uppstod. 
 Sovjets sönderfall och Tysklands återförening banade väg för nästa steg. I Maastricht (1992)  
utvecklades samarbetet till en politisk union och EEC omvandlades till EU. I Lissabon (2009) fick 
EU-parlamentet lagstiftande makt över en rad områden, dock inte sjukvård. Men pandemin gjorde 
det nödvändigt att i all hast samordna inköp av vaccin och viss medicinsk utrustning. Rysslands 
fullskaliga attack på Ukraina och sprängningen av Nordstream innebar att även energipolitiken 
inkluderades i samarbetet. Trumps hot om att sluta försvara Europa har fört upp försvarsfrågan på 
dagordningen, etc, etc. EU regerar inte, EU reagerar. 
 Kan ett frivilligt samarbete där alla parter har vetorätt verkligen fungera? Ja, märkligt nog har 
det visat sig gå förvånansvärt bra. Hansan (c:a 1150–1650) var ett merkantilt inriktat samarbete med 
finansiella muskler. Det polsk-litauiska samväldet (1385–1795) var en annan frivillig 
sammanslutning som fordrade enhälliga beslut. Envåldshärskarna i de omgivande länderna 
hoppades att det löst sammanfogade bygget skulle falla ihop som ett korthus. När det inte gjorde det 
bildade de en ohelig allians som sköt unionen i sank. Därmed blev Ukraina kuvat av Katarina den 
stora. Av liknande skäl vill dagens tsar Vladimir splittra EU och skjuta sönder demokratin i Ukraina. 
 Vad har detta med Rotary att göra? Jo, precis som i EU finns det ingen i Rotary som har makt 
att regera medlemmarna. Ledningen för EU respektive Rotary International kan som bäst reagera 
på medlemmarnas behov av samordning. I övrigt gäller subsidiaritetsprincipen. En förutsättning för 
att denna organisationsform ska fungera är att vi gräsrötter tar initiativ och gör våra röster hörda.   
 

Tisdag  11 juni 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
VISIONER KRING LOKALJOURNALISTIK – Johanna Odlander, chefred. UNT 
Behövs journalister i en tid då vi överöses med information? Vilken väg går lokaltidningen i ett 
föränderligt medielandskap? Kommer det klassiska tidningsformatet att finnas kvar? Kommer 
innehållet att anpassas för att passa varje enskild läsare? Johanna delar sina tankar om vad 
strukturomvandlingen innebär för en lokaltidning som UNT. 
Gästvärd 11/6: Anne-Marie Pernulf 
 

Tisdag 18 juni Dubbel aktivitet. Se hemsidan för detaljer.  
 

15:30, ISOF, von Kraemers allé 21: Den tvåbente encyklopedin Tommy Kuusela leder vår 
SPANING EFTER SVENSKHETEN bland folkminnen, folktro, namnskick, ortsnamn, bygg-
teknik, dialekter, traditioner, sägner... 
 

17:00, restaurangen Segerstedtska. von Kraemers allé 4, samling vid pianot inför PRESIDENT-
SKIFTET och middagen. Vid detta möte kommer lokalfrågan upp som en beslutspunkt, se memo. 
Och vi ska även försöka baxa frågan om fler lokala projekt vidare, se minnesanteckningar från det 
senaste klubbsamrådet. 
 
Allt gott! 
Per 
 

https://uppsala-glunten.rotary2350.se/sv/
https://www.handydup.com/Rotary/Filer/Lokalfragan.pdf
https://www.handydup.com/Rotary/Filer/Minnesanteckning_klubbsamrad_240514.pdf
https://www.handydup.com/Rotary/Filer/Minnesanteckning_klubbsamrad_240514.pdf

